PATY PREVI
Conselho Fiscal

ATA 001/2023 - REUNIÃO PLENÁRIA
EXTRAORDINARIA DE INSTALAÇÃO DO
CONSELHO FISCAL DO PATY PREVI

Aos doze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e
vinte e três, quinta-feira, devidamente convocados de
forma extraordinária pela Diretora Presidente do Paty
Previ Jaqueline da Silva Lustosa, compareceram os
membros nomeados pela Portaria nº 617- GP, de 08 de
agosto de 2022, a seguir listados: Rogério Brum
Rodrigues, Giovana Fagundes dos Santos, Cristiane
Sabino de Azevedo Moraes. Presentes também o
Diretor Jurídico do Paty Previ Carlos Gustavo Pereira
Braga, o Gestor de Investimentos Carlos Midosi da
Rocha. Foi eleita pelos presentes como Presidente do
Conselho Fiscal do Paty Previ a servidora Cristiane
Sabino de Azevedo Moraes. Em seguida, passou-se à
aprovação da Minuta de Regimento Interno
previamente disponibilizada a todos os membros
nomeados pela Portaria supracitada. A Minuta do
Regimento Interno foi aprovada. Solicita-se que se
remeta ao Chefe do Executivo para expedição de
Decreto neste sentido. Estabeleceram ainda que as
reuniões sejam bimestrais. Que o presidente do CMP
encaminhe, em ate dez dias úteis após a reunião
ordinária do CMP, as informações e documentos
pertinentes, para conhecimento e manifestação do
Conselho Fiscal. Debateu-se e solicitou-se ao Diretor
Jurídico que estude a possibilidade de se disponibilizar

PATY PREVI
Conselho Fiscal

jeton aos membros. Após declarado pela Presidente o
encerramento da reunião, foi esta Ata lida em voz alta,
e achada justa e conforme, fossem impressas três vias
desta Ata, assinadas e enviadas à publicação.

 Giovana Fagundes dos Santos

Conselheira titular

Rogerio Brum Rodrigues
Conselheiro titular

Cristiane Sabino de Azevedo Moraes
Presidente do Conselho Fiscal

Jaqueline da Silva Lustosa
Diretora Presidente

Paty Previ

Carlos Gustavo Pereira Braga
Diretor Jurídico

Paty Previ

Carlos Midosi da Rocha
Gestor de Investimentos

Paty Previ